ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ Городского поселениЯ  «ИДРИЦА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   06.08.2021 г. №  62
      п. Идрица

О признании самовольных построек
 и сносе объектов
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  п. 4 ст. 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, актом обследования территории (акватории) на предмет соблюдения природоохранных требований от 05.06.2021 № 12-16-Р-04ж-07-2021 (с фототаблицей) из Комитета по природным ресурсам и экологии Псковской области:
1. Признать самовольными постройками 2 объекта, согласно приложенной схеме расположения объектов самовольной постройки (приложение № 1):

1.1 Демонтировать самовольные постройки - малая архитектурная форма – беседка и  фундамент из вкопанных в землю деревянных столбов в соответствии требований ст. 55.32 градостроительного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ  расположенные по адресу: Псковская область, Себежский район, д. Бояриново,  водоохранная зона оз. Нища,  возведённые неустановленными лицами в связи с отсутствием исходно-разрешительной документации, правоустанавливающих документов;

2. Разместить информацию о планируемом сносе самовольных  построек непосредственно на официальном сайте Администрации городского поселения «Идрица».
3. Администрации городского поселения «Идрица» по истечении 2 (двух) месяцев со дня опубликования сообщения о планируемом сносе самовольных построек организовать мероприятия по сносу самовольных  построек.
4. Обнародовать данное постановление  в Идрицкой поселковой библиотеке-филиале муниципального учреждения культуры «Себежская центральная районная библиотека и на официальном сайте Администрации городского поселения «Идрица» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.глава Администрации
городского поселения «Идрица»

З.В. Алексеев
Приложение № 1

к постановлению администрации

городского поселения «Идрица»
от   06.08.2021г.  № 61
Схема размещения самовольных объектов по адресу: Псковская область, Себежский район, д. Бояриново,  водоохранная зона оз. Нища

[image: image1.png]Q Anpekc.KapTel

« @ ¢ @ yandex.ru Anpekc.Kaptsl

° MoucK MecT 1 aapecos Q

Bnapumypckas

BospuHoso

© fnexc_Paswectums pexnavy Penaktipoeats kapry APIKapt Cripaska YCnoeus ucnons3oarus